

## توافق ایران و آذربایجان برای افزایش همکاریهای گازی

روسای جمهوری ایران و آذربایجان اراده سیاسی برای افزایش همکاری های دوجانبه را دارند و بر همین اساس سال گذشته کمیسیون مشترک اقتصادی بین ایران و آذربایجان برگزار شد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : وزیران امور خارجه ایران و آذربایجان از توافق دو کشور برای افزایش همکاری های گازی خبر دادند و تاکید کردند سطح همکاریهای گازی دو کشور به زودی افزایش خواهد یافت.  
منوچهر متکی و ایلمار محمدیاراف وزیران خارجه ایران و آذربایجان بعد از ظهر امروز دوشنبه بعد از گفتگو پیرامون مسایل دوجانبه در کنفرانسی مطبوعاتی حاضر شدند و نتایج مذاکرات خود را اعلام کردند.

متکی در خصوص مذاکرات خود با همتای آذربایجانی اش تصریح کرد: روسای جمهوری ایران و آذربایجان اراده سیاسی برای افزایش همکاری های دوجانبه را دارند و بر همین اساس سال گذشته کمیسیون مشترک اقتصادی بین ایران و آذربایجان برگزار شد.

وی با تاکید بر اینکه مناسبات ایران و آذربایجان در سالهای اخیر در بخش تجارت، انرژی، صنعت با سرمایه گذاری رو به رشد بوده است.

متکی با اشاره به اینکه ایران و آذربایجان دو کشور همسایه و مسلمان اشتراکات تاریخی و فرهنگی و دینی دارند بیان داشت: اجرایی شدن توافقات دو کشور در دیدار با وزیر خارجه آذربایجان مورد تاکید قرار گرفت و علاوه بر این در رابطه با افزایش دریافت گاز از آذربایجان گفتگو کردیم و هم اکنون نیز مسئولان شرکت از دو کشور در حال مذاکره هستند که در صورت توافق میزان دریافت گاز ایران از آذربایجان به شکل چشمگیری افزایش خواهد یافت.

رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اینکه ایران و آذربایجان به دنبال همکاری در حوزه حمل و نقل هستند، از توافق دو کشور برای احداث خط راه آهن، موسوم به آستارا- آستارا خبر داد.

وی در این باره اضافه کرد: همچنین با وزیر خارجه آذربایجان گفتگو کردیم که به چه صورت می توان این خط آهن را تا سواحل خلیج فارس گسترش دهیم و قطعاً این مسیر در ترازیت کالا در کریدور مهم شمال به جنوب موثر خواهد بود.

متکی همچنین گفت: در دیدار با آقای محمدیاراف در رابطه با مناقشه قفقاز نیز صحبت داشتیم و اظهار امیدواری کردیم مسایل آذربایجان و ارمنستان حل و فصل شود و ایران آمادگی خود را برای هرگونه کمک در این زمینه اعلام کرده است.

بحث و تبادل نظر پیرامون رفت و آمدهای مرزی، همکاریهای مرزبانی و احداث سد خدآفرین از دیگر مسایل مطرح شده در گفتگوی متکی با همتای آذربایجانی اش بود.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روابط ایران و آذربایجان را همه جانبه و جامع الاطراف توصیف کرد و گفت: روابط دو کشور نه صرفاً دوجانبه بلکه منطقه ای است و در

این زمینه اتصال شبکه برق ایران و آذربایجان و در ادامه اتصال برق ایران به کشورهای مشترک المنافع از طریق آذربایجان از دیگر مسایلی بود که مورد بررسی قرار گرفت که قطعاً این گونه همکاریها موجب می شود که روابط دو کشور در مسیری استراتژیک هدایت کنیم.

در این کنفرانس مطبوعاتی وزیر امور خارجه آذربایجان نیز با بیان اینکه در دیدار با متکی باری توسعه فزاینده همکاریها در همه زمینه ها توافق شده است، اظهار داشت: ایران همسایه ما است و معتقدیم که در منطقه برای نیل به صلح و ثبات تلاش می کند.

محمدیاروف با اشاره به اینکه در دیدار با وزیر خارجه ایران پیرامون مناقشه آذربایجان و ارمنستان صحبت شده است گفت: اراضی آذربایجان هم اکنون تحت اشغال است و

امیدواریم این مناقشه حل شود و حل این موضوع برای منطقه مهم و لازم است.

وزیر خارجه آذربایجان از مواضع جمهوری اسلامی ایران در سازمانهای بین المللی پیرامون مناقشه قره باغ تشکر کرد و گفت: ایران همواره پیرامون اختلافات آذربایجان و ارمنستان

در سازمان های بین المللی موضعی عادلانه به نمایش گذاشته است.

وی در خصوص دیگر توافقات خود با همتای ایرانی اش بیان داشت: در رابطه با توسعه همکاریهای گازی گفتگو داشته ایم و مسئولان نفت دو کشور راههای رسیدن به توافق را بررسی می کنند.

به گفته وزیر خارجه آذربایجان از سال آینده مراسم روزهای فرهنگی ایران و آذربایجان در دو کشور برگزار می شود.

پایان پیام.